
 

Provincie Oost-Vlaanderen – Arrondissement Oudenaarde 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD 

Zitting van  5 JULI 1994 

 

Aanwezig: 

 

 

VANDERLINDEN Richard, Burgemeester-Voorzitter; 

LIPPENS Etienne,  BAUWENS Marc,  Schepenen; 

CAPIAU Roger, VAN EECKHOUT Eric, THIENPONT Peter, LUST Frans,  

VANDENHAUTE Yvette, MOREAU Marcel, VEYS Liliana, DE MAESENEIRE Omer, 

VANDENABEELE Herman, VANWYMEERSCH Luc, YSEBAERT Gilbert, 

Raadsleden;  

DIDIER Mark, Gemeentesecretaris. 

 

Verontschuldigd  DE SMET Gerard, DE MEULEMEESTER Edmond, DE VOS Christel. 

 

 

20. HERZIENING BESLISSING DD. 15.02.1994 I.V.M. HET POLITIEREGLEMENT 

HOSPITAALWEG (BEPERKING VOERTUIGEN + 10 TON) 

 

DE GEMEENTERAAD, IN OPENBARE ZITTING VERGADERD, 

 

Gelet op de wet betreffende de politie op het wegverkeer; 

 

Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer; 

 

Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de 

verkeerstekens worden bepaald; 

 

Gelet op het Ministerieel Rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing van de 

verkeerstekens; 

 

Gelet op de nieuwe gemeentewet; 

 

Overwegende dat het wegdek van de Hospitaalweg te Maarkedal (ex-Nukerke) dreigt beschadigingen op te lopen 

wanneer te zware voertuigen er toegelaten worden; 

 

Gelet op het besluit van de burgemeester van 21 december 1993, bekrachtigd door de gemeenteraad in zitting van 

15 februari 1994; 

 

Gelet op het schrijven van de Heer Gouverneur, dd. 23 juni 1994, waarbij gesuggereerd wordt dat het plaatselijk 

verkeer dient te worden toegelaten op de Hospitaalweg; 

 

BESLUIT : MET EENPARIGHEID VAN STEMMEN : het gemeenteraadsbesluit dd. 15 februari 1994 wordt 

ingetrokken en vervangen door het volgende besluit, 

 

Art. 1. : Op de Hospitaalweg  te Maarkedal (ex-Nukerke) wordt de toegang verboden voor de bestuurders van 

voertuigen waarvan de massa in beladen toestand hoger is dan tien ton, met uitzondering van het plaatselijk 

verkeer. 

 

Art. 2. : Het verbod zal worden gesignaleerd door het verkeersbord C21 aangevuld met een onderbord 

"uitgezonderd plaatselijk verkeer". 

 

  



Art. 3. : Dit reglement wordt ter goedkeuring voorgelegd aan het Ministerie van Verkeer en Infrastructuur. 

 

Namens de Raad : 

De gemeentesecretaris,   De Burgemeester-voorzitter, 

M. DIDIER  R. VANDERLINDEN 

Voor eensluidend uittreksel: 

Maarkedal, 6 juli 1994 

 

De gemeentesecretaris    De burgemeester 

 

 

M. DIDIER R. VANDERLINDEN 

 


